CÂMARA MUNICIPAL DE INDAIATUBA
PALÁCIO VOTURA

Rua Humaitá, 1167 Centro — PABX: (19) 3885-7700.
CEP: 13.339-140 — Indaiatuba - SP

INDICAÇÃO N° 	/ 2021

INDICO nos termos regimentais, ouvida a Douta

Casa, ao Excelentíssimo Senhor Prefeito

Municipal, junto a secretaria competente, que

seja feito estudo para a instalação de gradil na

Ponte no Pq. Temático X Pq. da Criança.

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Apresento a V. Ex.a, nos termos do artigo 163 do Regimento Interno desta

egrégia Casa Legislativa, a presente indicação, sugerindo ao Ex.m° Senhor

Prefeito Municipal, e a secretaria competente, que seja feito estudo para

instalação de gradil na ponte que liga os dois parques citados. Solicito, após

leitura em Plenário, que se oficie à autoridade competente.

Justificativa

A solicitação se faz necessário, porque hoje existe uma proteção muito

espaçada que não traz a devida segurança e tranquilidade, pois muitas

crianças utilizam a ponte, principalmente aos finais de semana, quando as

famílias vêm em busca de lazer e diversão nos Parques, e temos a certeza

que segurança e tranquilidade dos usuários é o principal papel do órgão

público e principalmente mais ainda em uma área pública.

PROT-CMI 1910/2021
04/08/2021 - 16:13
IND 1242/2021

CÂMARA MUNICIPAL DE INDAIATUBA
PALÁCIO VOTURA

Rua Humaitá, 1167 Centro — PABX: (19) 3885-7700.
CEP: 13.339-140 — Indaiatuba - SP

Assim, certo da compreensão de Vossa Senhoria, aguardo atendimento a

presente sugestão, elevando a V. Ex. meus votos de elevada estima e

consideração.

Sala das Sessões, em 04 de agosto de 2021.

Sérgiaeí Jc s teixeira Firo Sérgio )

Vereador

PROT-CMI 1910/2021
04/08/2021 - 16:13
IND 1242/2021

	Page 1
	Page 2